Протокол № 5
Заседания Дисциплинарной комиссии 

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации 

«Объединение смоленских проектировщиков» 

г.Смоленск                                                                       27 января 2012г.  10 часов 00 минут 

Дисциплинарная комиссия в составе:

Члены комиссии:

- Вакульчик Наталья Васильевна (Генеральный директор ООО «Стройпроект»).

- Агеенко Наталья Михайловна (Член комиссии, директор ООО «Гамаюн-Н»).

- Максимчук Александр Алексеевич (Член комиссии, Генеральный директор ОАО «Агроинформсервис»)

Приглашенные лица: 
- Тихонов Александр Владимирович – Генеральный директор НП СРО «ОСП».

- Задорожный Александр Дмитриевич – начальник экспертного отдела НП СРО «ОСП».

- Моисейченкова Ирина Игоревна – юрисконсульт НП СРО «ОСП».

- Воробьев Виктор Васильевич – Генеральный директор ООО «Третья линия».

- Жогло Александр Алексеевич – Генеральный директор ООО «СмолГорСвет».
- Шевцова Лидия Ивановна - Начальник проектной службы ОАО «Градостроительный кадастровый центр».

Председатель комиссии
- Вакульчик Наталья Васильевна (Генеральный директор ООО «Стройпроект»).
Секретарь:

- Агеенко Наталья Михайловна (Член комиссии, директор ООО «Гамаюн-Н»).
Повестка дня:

1. Принятие решения о применении мер дисциплинарной ответственности к членам Партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Третья линия» и Обществу с ограниченной ответственностью «СмолГорСвет» в связи с неисполнением в срок Актов плановой проверки.
2. Принятие решения о применении мер дисциплинарной ответственности к членам Партнерства ОАО «Градостроительный кадастровый центр» и ООО «Иком» в связи с не исполнением Требований о страховании членами Партнерства гражданской ответственности. 
1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Задорожного Александра Дмитриевича, сообщившего собравшимся о том, что 04 февраля 2011г. Контрольной комиссией Партнерства была проведена плановая проверка соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена НП СРО «ОСП» - ООО «Третья Линия». По результатам проверки был составлен Акт №05/11 от 04.02.2011г. с указанием выявленных в ходе проверки нарушений и сроке устранения нарушений до 01.04.2011г.

До установленного Комиссией срока нарушения не были устранены.

20.07.2011г. в адрес ООО «Третья линия» было направлено уведомление по устранению выявленных по Акту №05/11 от 04.02.2011г. нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок до 25.07.2011г. нарушений.
Выявленные нарушения ООО «Третья линия» не были устранены до настоящего времени.
В соответствии с п. 2.1. Положения «О Дисциплинарной ответственности» - Принятие решения о рассмотрения дела о привлечении члена Партнерства к дисциплинарной ответственности может производиться на основании: результата проверки Контрольной комиссией Партнерства, действующей на основании Правил контроля Партнерства и Положения о Контрольной комиссии. 

На основании изложенного, Председателем Контрольной комиссии в адрес Председателя Дисциплинарной комиссии было направлено заявление с просьбой возбудить в отношении ООО «Третья линия» процедуру рассмотрения дела о привлечении к дисциплинарной ответственности.

Выступила Вакульчик Н.В., сообщила собравшимся, что после рассмотрения всех материалов дела, Председателем Дисциплинарной комиссии, в адрес ООО «Третья линия» было направлено письмо-вызов (исх. №414 от 13.01.2012г.) на заседание Дисциплинарной комиссии, по вопросу приостановления действия Свидетельства о допуске ООО «Третья линия». Предложила выступить Генеральному директору ООО «Третья линия» Воробьеву Виктору Васильевичу.
Выступил Воробьев В.В. сообщил собравшимся, что согласен с замечаниями Контрольной комиссии. Предоставил Дисциплинарной комиссии новые, уточненные сведения о квалификации специалистов, выполняющих работы по подготовке проектной документации и часть удостоверений о повышении квалификации специалистов. Заявил, что оставшиеся нарушения перед НП СРО «ОСП» будут устранены в ближайшее время.

Комиссией представленная документация была принята и передана в Контрольную комиссию для изучения.
Выступила Вакульчик Н.В., предложившая комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии 

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: вынести в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Третья линия» предупреждение- рекомендацию с необходимостью исправления допущенных нарушений в срок до 27.02.2012г. и предоставления в адрес Партнерства соответствующих документов по устранению выявленных нарушений.
Выступил Задорожный А.Д. сообщивший собравшимся о том, что 22 марта 2011г. Контрольной комиссией Партнерства была проведена плановая проверка соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена НП СРО «ОСП» - ООО «СмолГорСвет». По результатам проверки был составлен Акт №19/11 от 22.03.2011г. с указанием выявленных в ходе проверки нарушений и сроке устранения нарушений до 01.05.2011г.

До установленного Комиссией срока нарушения не были устранены.

20.07.2011г. в адрес ООО «СмолГорСвет» было направлено уведомление по устранению выявленных по Акту №19/11 от 22.03.2011г. нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок до 29.07.2011г. нарушений.

Выявленные нарушения ООО «СмолГорСвет» не были устранены до настоящего времени.

В соответствии с п. 2.1. Положения «О Дисциплинарной ответственности» - Принятие решения о рассмотрения дела о привлечении члена Партнерства к дисциплинарной ответственности может производиться на основании: результата проверки Контрольной комиссией Партнерства, действующей на основании Правил контроля Партнерства и Положения о Контрольной комиссии. 

На основании изложенного, Председателем Контрольной комиссии в адрес Председателя Дисциплинарной комиссии было направлено заявление с просьбой возбудить в отношении ООО «СмолГорСвет» процедуру рассмотрения дела о привлечении к дисциплинарной ответственности.

Выступила Вакульчик Н.В., сообщила собравшимся, что после рассмотрения всех материалов дела, Председателем Дисциплинарной комиссии, в адрес ООО «СмолГорСвет» было направлено письмо-вызов (исх. №413 от 13.01.2012г.) на заседание Дисциплинарной комиссии, по вопросу приостановления действия Свидетельства о допуске ООО «СмолГорСвет». Предложила выступить Генеральному директору ООО «СмолГорСвет» Жогло Александру Алексеевичу.

Выступил Жогло А.А. сообщил собравшимся, что согласен с замечаниями Контрольной комиссии. Предоставил Дисциплинарной комиссии новые, уточненные сведения о квалификации специалистов, выполняющих работы по подготовке проектной документации и часть удостоверений о повышении квалификации специалистов. Заявил, что оставшиеся нарушения перед НП СРО «ОСП» будут устранены в ближайшее время.

Комиссией представленная документация была принята и передана в Контрольную комиссию для изучения.
Выступила Вакульчик Н.В., предложившая комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии 

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: вынести в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СмолГорСвет» предупреждение- рекомендацию с необходимостью исправления допущенных нарушений в срок до 27.02.2012г. и предоставления в адрес Партнерства соответствующих документов по устранению выявленных нарушений.
2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Моисейченковой Ирины Игоревны, сообщившей собравшимся о том, что в соответствии с Требованиями о страховании членами Партнерства гражданской ответственности, утвержденными Общим собранием НП СРО «ОСП» 11.02.2011г., все члены Партнерства обязаны страховать свою ответственность и в течении 5 дней с момента заключения предоставлять в НП СРО «ОСП» договор страхования. Так же члены Партнерства обязаны своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования в течение всего срока членства в НП СРО «ОСП» (п. 11.1.2 Требований). Двумя членами Партнерства указанные требования не были исполнены,  а именно ОАО «Градостроительный кадастровый центр» и ООО «Иком».
Выступила Вакульчик Н.В., сообщила собравшимся, что после рассмотрения всех материалов дела, Председателем Дисциплинарной комиссии, в адрес ОАО «Градостроительный кадастровый центр» и ООО «Иком» было направлено письмо-вызов (исх. №418 от 18.01.2012г.) на заседание Дисциплинарной комиссии, по вопросу приостановления действия Свидетельства о допуске ОАО «Градостроительный кадастровый центр» и ООО «Иком». 
26.01.2012г. Партнерством было получено от ОАО «Градостроительный кадастровый центр» письмо-ответ на исх. №418 от 18.01.2012г. о вызове на Дисциплинарную комиссию. В соответствии с указанным письмом Партнерству сообщалось о форс-мажорных обстоятельствах в ОАО «Градостроительный кадастровый центр» и их действиях по устранению нарушения Требований по страхованию ответственности.

Предложила выступить представителю ОАО «Градостроительный кадастровый центр» Начальнику проектной службы Шевцовой Лидии Ивановне и пояснить сложившуюся ситуацию.
Выступила Шевцова Л.И., еще раз озвучила собравшимся информацию предоставленную Обществом в письме-ответе на исх. №418 от 18.01.2012г., а так же сообщила, что в настоящее время предпринимаются все меры по устранению нарушений Требований по страхованию ответственности.
Выступила Вакульчик Н.В., предложившая комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии 

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: учитывая сложившиеся обстоятельства, мер дисциплинарного воздействия к ОАО «Градостроительный кадастровый центр» не применять. Установить Обществу срок устранения нарушений до 10.02.2012г. Предупредить ОАО «Градостроительный кадастровый центр», что в случае не устранения в установленный срок нарушений, действие Свидетельства о допуске ОАО «Градостроительный кадастровый центр» может быть приостановлено.
Выступила Вакульчик Н.В., сообщила собравшимся, что представитель ООО «Иком» на заседание Дисциплинарной комиссии не явился. Общество было уведомлено о месте и времени заседания путем направления Уведомления от 18.01.2012г. № 418. Неявка на заседание Дисциплинарной комиссии членов Партнерства (их представителей), в отношении которых рассматриваются дела о применении мер дисциплинарного воздействия, приглашенных для участия в рассмотрении дисциплинарного дела, не препятствует проведению заседания и вынесению решения Дисциплинарной комиссией.
Договор страхования гражданской ответственности у ООО «Иком» прекратил свое действие 30.12.2011г. По сведениям страховой организации – ОАО «ВСК» Страхового дома, договор страхования с ООО «Иком» заключен, но до настоящего времени Требование о страховании ответственности в части  представления членом в адрес Партнерства заключенного между ООО «Иком» и страховой организацией Договора страхования гражданской ответственности не исполнено.
Вакульчик Н.В., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии 

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: вынести в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Иком» предупреждение-рекомендацию с необходимостью исправления допущенных нарушений в срок до 03.02.2012г. и предоставления в адрес Партнерства соответствующих документов по устранению выявленных нарушений. Предупредить ООО «Иком», что в случае не устранения в установленный срок нарушений, действие Свидетельства о допуске ООО «Иком» может быть приостановлено.
Председатель комиссии 






 Вакульчик Н.В.
Секретарь








Агеенко Н.М.

